
Trámové mosty středních rozpětí na dálnicích DS a D8 
Middle Span Girder Bridges on Motorways D5 and D8 

Na dálnicích D5 v úseku 0509 a 0511 a D8 v úseku 0804a byla 
projektovou kanceláří NOV AK & PARTNER zpracována v letech 
1993 - 97 realízační dokumentace celkem osmi mostních objektů 
trámové nosné konstrukce z monolitického předpjatého betonu 
betonované na pevné skruži. Tyto konstrukce jsou pro rozpětí 
mostů 21- 40 m velmi výhodné z hlediska příznivého statického 
působení, snadného provádění i estetického účinku. 

During the period from 1993 to 97 NOVÁK & PARTNER, con
sulting engineers and architects, carried out structural design and 
working drawings for eight cast-in-situ prestressed concrete T
beam bridges. This type of structure is favourable for bridges with a 
span of 21 - 40 m thanks to suitable structural behaviour, easy of 
construction and aesthetic design. 

Dálnice D5 obsahuje v úseku stavby 0509 na přivaděči k Plzni 
dva mostní objekty o jednom poli a v úseku stavby 05 ll dva dál
niční mosty v lesnatém území o třech polích. Ve všech případech 
se jedná o dvoutrámové nosné konstrukce, samostatné pro každý 
dopravní směr. 

Stavba 0804a obsahuje čtyři nadjezdy, dva o dvou a dva 
o třech polích, zaj i šťující mimoúrovňové křížení stávajících 
komunikací přes nově budovanou dálnici D8. Nosná konstrukce 
u tří těchto objektů je dvoutrámová a u jedné trojtrámová. 

Kromě technického a estetického hlediska byla při návrhu 
mostních konstrukcí sledována zejména ekonomie jejich vý
stavby. Ta také vedla ke změně schválených DZS. U všech objektů 
bylo konečné řešení výsledkem optimalizace rozměrů nosné 
konstrukce včetně spodní stavby. 

Investorem všech objektů je Ředitelství silnic a dálnic Praha, 
zhotovitelem pak Stavby mostů Praha a. s. 

MostynaD5 

Stavba 0509 
Do této stavby patří objekty 203 a 204, které převádějí větve A 
a B MÚK Ejpovice přes přeložku silnice III/18023 a Ejpovický 

Milan Šístek 

potok. Jsou to mosty o jednom poli s rozpětími 28,4 m při šikmosti 
70,2 gr. a 28,0 m při šikmosti 92.8 gr. V DSP působily obě nosné 
konstrukce jako monolitické desky výšky 1,4 m s vylehčovací
mi kruhovými otvory průměru 1,0 m. Protože u těchto objektů 
byla k dispozici větší volná výška, využil zpracovatel realizační 
dokumentace této skutečnosti a navrhl několik variant dvoj
trámové konstrukce, za účelem optimálních ekonomických 
ukazatelů. Z hlediska nejnižší spotřeby hmot vyšla konstrukce 
výšky 1, 7 m při šířce dolní plochy trámu 0,8 m. Z možných vari
ant byla vybrána investorem stavby varianta s konstrukční výš
kou 1,6 m a šířkou trámu spodního líce 1,0 m:. Osová vzdálenost 
trámů je 5,7 m, tloušťka horní desky je v celé šířce konstantní 
300 mm, konzoly při vyložení 1,5 m mají tloušťku ve vetknutí 
300 mm, na volných koncích 200 mm. 

Nosná konstrukce je z monolitického předpjatého betonu 
C -135, betonářská výztuž je kvality V - 10 425 a předpínací 
výztuž je z 12ti lan Lp 15,5 - 1 800 při použití kotevního systému 
MONOs 2 400 kN. 

Všechny ostatní parametry odpovídají DSP. Spodní stavbu 
tvoří dvě opěry z monolitického železobetonu založené na pi
lotách průměru 1,02 m. 

Výstavba nosné konstrukce probíhala na pevné skruži, obje
my betonáže činily 187 a 184 m3. 

Stavba 0511 
Součástí této stavby jsou také objekty 1226 a 1227. Oba mostní 
objekty převádí dálnici D5, která se nachází v lesnatém území, 
vždy přes údolí potoka s biokoridorem šířky 30 m. 

V DSP obsahovaly nosné konstrukce těchto objektů podélné 
prefabrikáty. Zhotovitel objektů prosadil v RDS změnu nosných 
konstrukcí na dvoutrámové monolitické předpjaté, budované 
na pevné skruži. Územní podmínky pro výstavbu byly v tomto 
prostoru obtížné, neboť přístup ke staveništi byl možný pouze 
po trase budoucí dálnice. Prostor, kde se oba mostní objekty na
cházejí, je biologicky cenný, 

Každý most má dvě samostatné poloviny, každou pro jeden 
dopravní směr. Přesto, že vzdálenost obou mostů na trase dálnice 

Tab. 1 - Spotřeba hlavních stavebních hmot nosné konstrukce / The use of the most important construction materials in the load - bearing structure 

Dálnice D5 Dálnice DB 

Stavba 0509 Stavba 0511 Stavba 0804a 

Objektč. 203 204 1226 1227 221 222 223 224 

typ příčného řezu dvojtrám dvojtrám dvojtrám dvojtrám dvojtrám dvojtrám dvojtrám trojtrám 
rozpětí (m) 28 ,4 28,0 24+33+24 29,5+40+29,5 21,0+21,0 24,0+24,0 18+34+18 24+40+24 
výška trámu (m) 1,6 1,6 2,0 2,0 1,4 1,4 1,65 1,65 
rozpětí / výška 17,8 17,5 16 ,5 20,0 15,0 17,1 20,6 24,2 
kubatura (m3) 187 184 1444 1730 267 306 644 1053 
plocha mostu (m2) 265 261 2106 2367 458 523 1002 1470 
srovnaná výška (m) 0,71 0,71 0,69 0,73 0,58 0,59 0,64 0,72 

betonářská výztuž (t) 21,5 18,6 178,2 212,1 31,9 39,1 71,1 121,6 
bet. výztuž (kg/ m3

) 115,1 101,1 123,4 122,6 119,1 127,9 110,4 115,5 
bet. výztuž (kg / m2

) 81,2 71 ,3 84,6 89 ,6 69,6 74,8 70,9 82,8 

předpjatá výztuž (t) 5,9 5,8 50,8 72,7 9,9 11,2 23,9 43,4 
předp. výztuž (kg/ m3) 31,7 31,6 35,1 42,0 37 ,1 36 ,7 37,1 41,2 
předp . výztuž (kg/ m2

) 22 ,4 22,3 24,1 30,7 21,6 21,5 23,8 29,5 

18 Beton a zdivo 1999/2 



je 6,5 km, mají stejný vzhled a stejnou konstruktivní výšku. Liší 
se pouze rozpětím a šířkou příčného řezu. Také vystrojení obou 
mostů je shodné. Rozpětí polí u objektu 1226 činí 24 + 33 
+ 24 m, u objektu 1227 potom 29,5 + 40 + 29,5 m. 

Spodní stavbu tvoří vnitřní členěné podpěry a krajní opěry 
tvaru rámových prosypaných konstrukcí s vetknutými zavěšený
mi křídly. Založení celé spodní stavby je plošné. Vnitřní podpěry 
tvoří vždy dvojice pilířů osmibokého příčného řezu průměru 1,8 m 
a výšky přibližně 13 m. Pilíře jsou vetknuty do základových pasů 
nebo patek. Rám opěr je tvořen základovým pasem, svislými stěna-

mi tloušťky 800 mm a úložným prahem. Nosné stěny, které jsou 
prosypané zeminou násypu za opěrou, jsou situovány v osách 
ložisek. 

Tvar nosné konstrukce byl 9ptimalizován v příčném směru 
tak, aby byla minimalizována spotřeba betonu, betonářské a před
pínací výztuže. Z důvodu velké volné výšky pod mostem je výška 
trámu 2,0 m. Trámy tak mají dostatečnou ohybovou tuhost, která 
snižuje namáhání desky mostovky v příčném směru. Vyšší výška 
trámů také umožňuje optimální vedení předpínací výztuže. Tvar 
trámů byl sjednocen tak, aby bylo možné použít díly bednění 

28100 

13450 1200 13450 

11750 3000 11750 

800 2500 3750 3750 500 900 600 500 3750 3750 2500 800 1 1 1500 ll 250 1 ~oa Jo 1 19001 1 1500 25011 5ool l 1 
I 

I 

Plm Plm ROWlXN RONOO{ ... ... ... ... 
~ o ..?_.5% 

o o ~ o 
~ 

o n "' "' 
'li' ijg .., o 

I "' "' 
C 30/37 1-30 

I I 
I I 

110001 ~ ~ ~ ~ 

7050 L 2900 2900 7050 L 2900 
2900 L 

12850 12850 

~ © 100700 ($) ~ 7500 I 29 500 40000 29500 l 1500 
1 550Tlfese 1' r 842jil550 1 

PI.ZEA i Rrm>ro-1 ... I ..!8 493
1
83 ... 493.i.24 493~6 3 

li: 0180 I 
,, ' 

:-:::.::::=:..:-i±j.7::.::::::-_:: __ =~ ..... ~-- 4 76~50 

'•~--~:~----~-=~,:;!:!...--__ '::-·:-T~~'l',_1_,_-:;..,-Z.c.: ... 
· ··-- -- . • . ___ j . • -·· ·· 

Obr. 1 - Objekt 1227 - příčný řez, podélný řez, půdorys I Site 122 7 - cross section, .longitudinal section, pian 

Beton a zdivo 1999/2 19 



• I 

I 

opakovaně. Osová vzdálenost trámů je 7,05 a 8,0 m. Deska 
mostovky má tloušťku 300 mm, ve vetknutí do trámů 450 mm, 
stejně jako konzoly s. vyložením 2, 70 m. V podélném směru mají 
obě konstrukce konstantní příčný řez a příčníky jsou pouze 
v oblastech koncového uložení. 

Předpínací výztužje z 12ti lan Lp 15,5 - 1 800 při použití 
kotevního systémuMONOs 2 400 kN. Prochází pouze v trámech 
a svým vederíímumožňuje jejich dobré probetonování. 

Základy byly vybudovány v otevřených svahovaných 
stavebních jámách, Pro spodní stavbu použil zhotovitel svoje 
inventární bedsnění. Zvýšená pozornost se věnovala zhutnění 
násypu v oblasti prosypaných opěr. Po zhotovení bednění a 
osazení výztuže byla provedena 1. fáze betonáže, která zabírala 
vždy rozsah středního pole s přilehlými částmi krajních polí. Po 
předepnutí této části byly provedeny zbylé části nosné konstrukce 
a po jejich vybe-tonování byly předepnuty zbývající průběžné 
kabely. Toto řešení snížilo objemy betonáží v jedné etapě na 
hodnotu do 500 m3. 

Po odskružení a demontáži skruže byly dobudovány komu
nikační násypy v oblasti opěr. Závěrem zemních prací byla defi
nitivní úprava biokoridoru včetně výsadby nových stromů. 

Celková koncepce mostů odpovídá estetickým požadavkům 
v daném území při dosažení dobrých ekonomických ukazatelů. 

Obr. 2- Objekt 1227 / Site 1227 

Mosty naD8 

Objekty 221 a 222 
Oba nadjezdy převádějí přeložky silnic III. třídy kategorie S 7,5/60 
a S 7,5/70přes dálnici D8 v úseku stavby 0804a. Šířkové uspo
řádání a vystrojení mostních objektů je shodné. 

V DSP měly tyto .objekty nosné konstrukce složené ze šesti 
úzkých trámů a příčníků v místech uložení z monolitického před
pjatého betonu. Na žádost zhotovitele objektů byly nosné kons
trukce upraveny tak, aby neobsahovaly příčníky a byla celkově 
snížena pracnost jejich výstavby. 

Obě nosné konstrukce jsou v realizační dokumentaci tvořeny 
předpjatým monolitickým dvojtrámem o dvou polích s rozpětími 
2 x 21,0 a 2 x 24,0 m. Trámy mají výšku 1,4 m a jejich osová 
vzdálenost je 5,4 m. Šikmost mostů je 80,1 a 61 ,6 gr. Nosné 
konstrukce mají příčný řez po celé délce konstantní a mají příč
níky pouze nad opěrami. 

Předpínací výztužje z 12ti lan Lp 15,5 - 1 800 při použití 
kotevního systému MONOs 2 400 kN. Betonářská výztuž je 
kvality V - 10 425. 

Spodní stavbu tvoří monolitické železobetonové opěry a dvo
jice stojek mnohoúhelníkového příčného řezu, které jsou ulo
ženy na společném základu. Založení spodní stavby je hlubinné 
na pilotách průměru 1,07 m s délkami 9,0 - 18,0 m. S ohledem 
na prostorové uspořádání stojek ve středním pásu jsou tyto dimen
zovány na náraz vozidla. 

Betonáž nosných konstrukcí probíhala na pevné skruži v ce
lém jejich rozsahu 270 a 310 m3 z betonu C 30/37-3a. 

20 

Obr. 3 - Objekt 222 / Site 222 

Objekt 223 
Nadjezd Lukavec umožňuje napojení Litoměřic na dálnici D8. 
Dálniční přivaděč na mostním objektu je kategorie S 11 ,5/80 
a má na něm proměnnou šířku . 

V DSP měl tento objekt nosnou konstrukci složenou z osmi 
úzkých trámů a příčníků v místech uložení z monolitického 
předpjatého betonu. Stejně jako u objektů 221 a 222 došlo 
ke změně nosné konstrukce na dvoutrámovou s koncovými 
příčníky nad opěrami . Nosnou konstrukci v realizační dokumen
taci tvoří dvojtrám o třech polích s rozpětími 18,0 + 34,0 + 18,0 m. 
Trámy mají výšku 1,65 m a jejich osová vzdálenost je proměnná 
od 7,58 do 8,61m. Šikmost mostu je 93,5 gr. Příčný řez je po celé 
délce proměnný a změna šířky průřezu je částečně řešena i v pro
měnném vyložení konzol od 2,40 do 2,90 m. Příčníky jsou na
vrženy pouze nad opěrami. 

Předpínací výztuž je z 12ti lan Lp 15,5 - 1 800 při použití 
kotevního systému MONOs 2 400 kN. Betonářská výztuž je 
kvality V - 10 425 . 

Spodní stavbu tvoří monolitické železobetonové opěry a čtve
řice stojek mnohoúhelníkového příčného řezu vepsaného do kru
hu o průměru 1, 15 m, které jsou uloženy na oddělených základech. 
Založení spodní stavby je hlubinné na pilotách průměru 1,22 m 
s délkami 12,0 - 13,0 m. 

Betonáž nosné konstrukce probíhala na pevné skruži v celém 
jejím rozsahu 645 m3 z betonu C 30/37-3a. 

Obr. 4 - Objekt 223 / Site 223 

Objekt 224 
Silniční nadjezd převádí v prostoru křižovatky Doksany přeložku 
silnice I/30 Písty - Doksany přes dálnici D8. Silnice na mostě je 
kategorie S 11,5 bez chodníků. 

V DSP tvořil nosnou konstrukci mostu trojpolový předpjatý 
spojitý nosník, který byl v příčném směru tvořen dvojicí ko
můrkových nosníků s konstrukční výškou 1,65 m. Z důvodů pro
blematické kontroly vnitřních prostor nosné konstrukce upravil 
zpracovatel RDS na žádost zhotovitele objektu její tvar tak, aby 

Beton a zdivo 1999/2 



měla trámový průřez otevřený, neobsahovala příčníky a byla 
celkově snížena pracnost její výstavby stejně, jako u předchá
zejících objektů. 

Nosnou konstrukci v realizační dokumentaci tvoří předpjatý 
monolitický trojtrám o třech polích s rozpětími 22,9 + 40,0 + 22,9 m. 
Příčný řez je po celé délce proměnný a změna šířky průřezu je 
řešena proměnnou vzdáleností trámů od 5,40 do 6,51 m. Konzoly 
mají konstantní vyložení 2,80 a 2,20 m. Trámy mají výšku 1,65 m. 

17896 - 20111 

Konstrukce má pouze koncové příčníky nad opěrami, které jsou 
kolmé na podélnou osu komunikace. Šikmost mostu je 60,2 gr. 

Předpínací výztuž je z 12ti lan Lp 15,5 - 1 800 při použití 
kotevního systému MONOs 2 400 kN. Betonářská výztuž je 
kvality V - 10 425. · 

Spodní stavbu tvoří monolitické železobetonové opěry 
a šestice stojek mnohoúhelníkového příčného řezu vepsaného 
do kruhu o průměru 1,15 m, které jsou uloženy na společném 

2300 14046 - 16261 1550 

PISTY DOKSANY 
...... ..... 

4% o k:, s-"' -0, N 

C25/30-~ 

o~ C25/30-3b 
o"' C30/37-3o ~ -

I 

~ 
~ ~ 

I 
,L 5398 - 6505 J 5398 - 6505 ,L 

17296 - 19511 

950 22900 40000 22900 950 

I 87700 

CD Q) 
PRAHA OSTI N/LABEIA 

Q) (3) 
I .,. PISTY ~ il DOKSANY„ 

o 30/37-3o o, 

' 

::nf~~----~~~1~r_~-;-;;~-~~;-;;~~~~-;~~re-;;~~i-+-~1~[;--;--~~;-;~-~~;-;~~-~;-~l~-~1~S~-~-~--~-; ..... _:-:_f·"" :i: 
,., 
P: 
JJl 

f 
-..: ,,,-m•--= --= --= --::- -
---- -- -- --
·-·-·-·--~,~ 

/ / I/ 

~ ---- -- --

Obr. 5 - Objekt 224 - příčný řez, podélný řez, půdorys / Site 224 - cross section, longitudional section, pian 

Beton a zdivo 1999/2 21 



základu. Založení spodní stavby je hlubinné na pilotách průmě
ru 1,22 m s délkami 10,0 - 12,0 m. 

Betonáž nosné konstrukce probíhala na pevné skruži v celém 
jejich rozsahu 1055 m3 z betonu C 30/37-3a. 

Nosná konstrukce tohoto objektu je svým tvarem neobvyklá, 
ale pro daný nepravidelný půdorys mimořádně vhodná. Tři trámy 
byly zvoleny nejen z důvodu velké šířky mostovky, ale i s ohle
dem na stlačenou výšku konstrukce, která činí pouze 1/24 rozpětí 
středního pole. Skutečné působení konstrukce ověřila statická 
zatěžovací zkouška. Ta obsahovala celkem tři zatěžovací stavy 
pro extrémy momentů v jednotlivých polích a další stav pro vy-

... ~f l 

Obr. 6 - Objekt 224 / Site 224 

vození maximálního kroutícího momentu v trámech. Účinnosti 
zatížení se pohybovaly od 69 do 90 %. Hodnoty průhybů z 15ti 
měřených míst dosahovaly průměrně 79 % teoretických hodnot. 
Přitom trvalé deformace vykazovaly průměrnou hodnotu 5 %. 

Na základě těchto výsledků je možné konstatovat, že kons
trukce dobře odpovídá matematickému modelu, podle kterého 
byla navržena a dobře přenáší zatížení na ní působící. 

Závěr 

Závěrem lze konstatovat, že zpracovatel RDS u všech osmi 
uvedených mostních objektů přepracoval DSP a navrhl zcela nové 
nosné konstrukce. Podařilo se mu tak docílit toho, že všechny 
jejich ekonomické ukazatele překonávají původní návrhy. Jejich 
přehled udává tabulka spotřeby hlavních stavebních hmot. Z ní 
je zřejmé, že vhodným návrhem nosné konstrukce mostu lze 
podstatně snížit spotřebu betonu, betonářské a zejména předpínací 
výztuže na jednotku její plochy. 

U všech nově navržených konstrukcí je přínosem také jejich 
snížená pracnost při výstavbě, snadnější údržba v provozu a cel
kový příznivý estetický dojem . 

Ing. Milan Šístek, NOVÁK & PARTNER, s. r. o., Perucká I, 
125 00 Praha 2 

fib Zasedání Rady fib v Kodani 

Zasedá ni rady jib se koná obvvkle dvakrát ročně. Pf-edmětem jedná ni jsou otá::.ky dalšího rozvoje jib a činnosti v pNštim 
období. Jedná ni v Kodani bylo ti"eti sc/111::.kou Rady od za/ože,zi jib v l01iském roce v Amsterdamu. 

Finanční otázky 
Zpráva o hospodw'eni ::.a rok ! 998je.í:tě ne::.ahrnovala v.frchny nák/adv a 1'.i°•daje ::.a ce/1í rok. neboť do poloviny roku byly některé výdaje 

hrazeny je.í:tě::. ro::.poétu o,ganizaci CEB a FIP ::.vláš( (K oJiciálnimu sjednoceni došlo v kvěllw /998). Pi"es to se ukazuje, že plánovc111é činnosti 
jsou nákladné a 1~viaduji ::.v1íš it pHjmy do o,ganizace formou členských pHspěvk11. To se projevuje i v rozpočtu ,w rok /999. PNspěv/,,y 
z národnich skupin jsou hrazeny pravidelně ,w konci roku pf-edcházejiciho nebo na začátku roku aktuálního. Za rok /998 bylo vybráno 95 % 
objemu pNspěvkit registrovan1ích národ11ich skupin a za rok /999 zatimjen phbližně 54 % (do 3/. 3.). PNspěvÁy za statutámi členstvi (národní 
skupiny) tvoN pi-iblifoě 47 % pNjmz1, pHspěv/,,y za individuáln_i členstvi (fyzické osoby a kolektivni členové) se podilipro rok 1999 asi 30 % pNjnu1. 
Zbytek pHjnu1 zahrnuje zisky z konferenci, prodeje publikovan_1ích materiálz1. atd. V_,iídaje v roce 1999 obsahuji náklac(v na vedeni kance!Me 
generálniho sekretariátu v Lausanne, včetnéjeho rozvoje, tisk publikaci (Bulletiny a Zprávy), poplatÁy spojené s organizaci akci, cestovni výdaje 
pro generá/niho sekretái-e a dalši náklady. Rozpočet je plá11ován jako vyrovnaný V roce 1999 budou do rozpočtu zakalkulovány pNjmy 
z kongres u v Alllsterdamu. Pro rok 2()()() budou pHjmy z ko,!ferenci nižši, neboť kongres je pNnosněj.i:i než .1ymposia, která se konaji kažc(Jm 
rokem. Proto je nutné zv_1íšit pNjmy zejména za individuálni členstvi. 

Pokrok v práci komisí a pracovních skupin 
Pro/ Wa/raven referoval o činnosti komisi. Dosud je celá organizace ve stádiu/ormowíni nov_1;ch pracovnici, skupin a kolllisi. Některé 

pi"eš(v do jib plně nebo částečně pracujici z CEB nebo Ff ?,jiné se novéJonnuji. To je vi">jimečná pN/ežitost pro na.fr členy zapojit se do činnostifib 
aktivně. Pi"estože jsllle již uvdej,iovali v našem časopise seznam komisi (Beton a zdivo 3198), zd11rc1Z1iuji znovu, že akt i vn i éin,wst našich čle1111 
phnese jim a jejich/innám dz1/ežité in/onnace a konta kry, které se jilll jisté l'.Vplati v jejich odborné činnosti a ve zvýšené konkurenceschopnosti. 
Členy do komisi a pracovních skupin doporuč1u·e národni skupina jib, která je u nás reprezelllována ČBZ. Bylo by vhodné využit pN/ežitosti 
a prosadit mezi akt i vn i členy jib i co nejvice našich zástupcz1. Podrobnéjši in/ar/Ilace poskytne autor článku nebo sefretariát ČBZ. 

Kongresy a symposia 
Nejbližši ak~ijib je symposium v Praze (I 2. až 15. I O. 1999). O jeho pNpravách referoval podrobně Ing. Kalný, pi"edseda o,ganizačniho 

výboru. PNpravy probihaji podle plánu. O očekávané zíčasti je p,'edčasné spekulovat, ale zájem o pi"edneseni pNspěvkz1 byl mimol'ádně ve/1,,ý. 
Z téměl' 30() phhlá.frných anotaci bylo vvbráno phbližně 120 pNspěvki1 k publikaci ve sborniku, z nichž budou dále vybrány pNspěvÁy pro zístni 
preze11taci v sekcich-a pro poste,y. Podrobnější informace o programu sekci a pf-ednášejicich na!eZ11ou na.fi étenáh v Beton a zdivo J /99. Další akci 
jib bude symposium s tématikou„ Vysokohod11otné betony", které se bude konat v záN 2()()() v Orlandu. Akce bude pravdépodob11ě orga11izována 
společ11é s PCI a s Federálni společnosti pro rozvoj dá/11ic (FHWA) v USA. Dalši akce jsou zatim plá11ovány jen rámcově a jejich mista konáni 
a terminy budou upl'esně11y později. 

Nový systěm ocenění 
Ve FIP existoval systém oceněni udělova11_1ích l'.Ýz11w1111_i",m světovým osobnostem. které se zasloužily o rozvoj pfrdpjatého beto11u.jib bude 

pokračoval v této tradici a Rada schválila 11ový systém: -

22 

I . Freyssinetova medaile. Maximálně 2 medaile budou udělovány na kongresech jih za vynikajici tech11ické pNspěv/,,y v oboru 
ko11strukó1iho betami. 

2. Medaile za zásluhy. Mw:imálně 2 medaile budou udělovány na symposiichjib za vynikajici pN.1pěv/,,y v oboru ko11st111kčniho beto11u a vejib. 
3. Diplom pro mladé inžený,y. Bude udělován mladým inženýnlm (do 4() let) na symposiich PhD (Symposium doktora11dii) každý druh1·· 

Beton a zdivo 1999/2 


